Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍEvlTO SANTO

CNPJ 31.803.125/0001-83

REQ/GAB/JMR N°.402 /2006.
Em, 16 de Outubro de 2006.

JOSÉ MARIA ROVETTA,Vereador, signatário deste,
no uso de suas atribuições legais, requer à Mesa, após ouvido o Plenário, §
que seja encaminhado requerimento ao Exmo. Sr. Edival José Petri, DD. ̂
Prefeito Municipal, o seguinte pedido: . P

Que seja construído um redutor de velocidade (quebra 1
molas), e também uma faixa de pedestres em frente ao SINFA, na pista ^
principal, em decorrência da grande quantidade de pessoas que ^
freqüentam aquele recinto, praticando aulas de natação, futsal e ginástica. T

Tendo em vista a alta velocidade dos carros, caminhões e f
ônibus que ali transitam sem a devida fiscalização.

Dado as circunstâncias, todos se preocupam com a clara §
possibilidade de acidentes generalizados. ^

-o
■ a

O

Plenário Ulisses Guimarães, l^e Outubro de 2006.
l\3

>SE MARIA RO\ ETTA

Vereador

-' ■ ..

Rodovia do Sol, 1620, Vila Residencial Samarco — Anchieta — ES

Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 1344-wmr.camamanchieta.com.br